Protestantes, ceteri Catholici. Senatus iste causas digni-
ficat criminales, aquae ac civiles. p. PP. Capucini
castra muros habent Coenobium.

6^o Vinsfelde |; Wisingfelden: | elegans Oppidum cum
Castro et Praefectura, cui nomen tribuit, situm ad dexteram
Iuri ripam 2. militibus germanicis ad Orientem à Grau-
ensfelde. An. 1529. Incola ad Livingstoniana sacra
acceperunt. An. 1614. Oppidum hoc una cum suo tractu
sequenti à Nobilibus de Gemmingen Wittenbergensi-
bus Suevis emerunt, ac Praefecturam fecerunt. In
Castro Satrapa residet.

7^o Firschinga |; Kippingan: | ordinis S. Benedicti Coe-
nobium ad Murgam |; Murg: | flumen positum milian-
germanico versus Africum à Vila et ad radicem mon-
tis Horonlin dicti, Jureis Augia S. Maria Firschinga,
postea Bisina, ac tandem Firschinga nuncupatum est.

Omnium Helvetiae Monasteriorum vetustissimum ha-
betur, atque jam circa medium vel finem tertii saeculi
saeculi, scilicet circa an. chr. 250. vel 282, quibusdam illius
aevi Christianis Deum Imperatoris et aliorum Tyrannorum
Ethnicorum furores, delinantibus vetustissimum asyleum
fuisse memorant Annales Constantienses, ubi Duo famu-
lati sunt, quibus alii successere ac saeculo VI. Ordinem
S. Benedicti in has plagas haud multo post illius institutio-
nem delatum suscepit, quibus circa an. 857. Comites
Loggenburgici Coenobium excitaverunt, dotarunt, ac di-
tarent. Crevit eandem fortuna cum pietate multorum
patronorum liberali manu aucta, ita, ut splendidissimum
evaserit Monasterium: at postmodum variorum infor-
tuniorum nebula illius splendorem penitus offuscavit.
an. quippe 1020. Udalrico de Brigantia Abbate totum
tristi incendio haustum funditus comit, et praclara tot
saeculorum acta intar ruinas et cineres recidere, gravissi-
ma bellorum proceba inter Henricum IV. Imperatorem
et Norbertum S. Galli Abbatem per totum S. Galli terri-
torium detonante omnemque late viciniam suis turris
involvante. Diu exinde Monasterium jamit desola-
tum et religiosi orbem.

Tandem an. 1138. ab Udalri-
co Constantiensi Episcopo per Nobilem Walthramum
de Castellorast Dennis è ruinis eritum surrexit, aue-
dente virorum altero Monialium Coenobio, et geminato
inter pia amulantium studia Monastica disciplina
Zelo. In hac sacra Pasthenone. an. 1177. sub Quo-
ne Abbate Monialibus se adiunxit S. Jorda ex Illustrissi-
ma Kirchbergensium Comitum familia, quae ab Henri-
co Loggenburgensi Comite marito suo ob adultorii suspi-

* Decius ad Imperii
causam adnotus
fuit an. chr. 249.
in palude suffoca-
tus perit an. 251.